Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore, qe mbyllet me 31.12.2017 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31.12.2017

327,507,000

Shltjet neto 344,071,833
1 |Te ardhurat e tjera nga veprlmtante e shfrytezimit i 342,898,584 327,507,000
2 |Shitje nga AAM 1,173,249,
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
3 |dhe prodhimit ne proces. SOt a
4 |Materialet e konsumuara e Ok _ 140,305
5 Kosto e punes (i+ii+iii) 43,254,338 37,980, 300
6 Pagatepersonelit __ 37,376,137 32,896,808
7 Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 5,878,201 5,083,492
8 Amortizimi dhe zhvleresimet 9,586,708 9,773,444
9 Shpenzime te tjera () 234,962,991 226,415,666
‘Totali i Shpenzimeve (4-7) 287,804,037 274,309,716
'Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
12 8) 56,267,796 53,197,284
?Interesa te Paguara nga Diference Kursi 3,504,438 | o
"'Te Ardhura | Shpenzime nga Shitja AAM ( Vlera S T 1 v o I <
Kontabel ) = 1,162,063 :
Totali I te ArdhuraveIShpenZimeve Financiare 6182129 - -
~ TatimFitimi 15 % Kontabel 7,728,194
Fitim Humbja e Vitit Financiar / Kontabel 43,'}93,1_01 sl
~ |shpenzime te Panjohura per Efekt Fiskal i 22410 53,438
13 |Investimet financiare afatgjata EREREE PR — o] '
14 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet = : . -
15~ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: _
151 ‘Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera |
financiare afatgjata o b
15.2 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 746,751
153 'Fitimet (humbjet) nga kursi i kembtmlt e
15 4 Tmhe shpenmme te tjera fmancuare;” I 7 1,_1_18,216
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
16 (12.4412. 2+412.3+124) i S : [ | S s
17 |Fitimi (humbja) para tatimit (8+11+13) _ 51,543,705 52,825,820
' 1'87 Shpenmme te pan;ohura ( G;oba ] 22,410 53,438
19 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1_5__“/_o_f_=|skal 7 731 556 7, 942 171
20 Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 43 789 739 53,649
21 Elementet e pasqyrave te konsoliduara |

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenim slydj/eguese 1-XX
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